

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本工事）

工事名	R 5馬土 国道492号 美・穴吹左手 道路改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		24,246,331		
道路土工		式	1		1,036,800		
路体盛土工		式	1		718,550		
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	3,500	205.3	718,550		単 1号
法面整形工		式	1		318,250		
法面整形(盛土部)	法面締固め:有り,現場制約:無し	m2	500	636.5	318,250		単 2号
法面工		式	1		483,000		
植生工		式	1		483,000		
植生シート	工種区分:植生シート工(標準品),施工規模:500m2以上1000m2未満	m2	500	966	483,000		単 3号
擁壁工		式	1		16,746,723		
作業土工		式	1		697,103		
床掘り(掘削)	土質:軟岩	m3	220	3,059	672,980		単 4号
床掘り	土質:土砂	m3	110	219.3	24,123		単 5号

設計内訳書（本工事）

工事名	R5馬土 国道492号 美・穴吹左手 道路改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
場所打擁壁工（構造物単位）		式	1		933,850		
重力式擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	19	49,150	933,850		単 6号
場所打擁壁工 台座コンクリート		式	1		15,115,770		
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:5.1m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	m3	475	27,390	13,010,250		単 7号
コンクリート 埋戻コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:4m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	m3	9	26,760	240,840		単 8号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	160	8,573	1,371,680		単 9号
足場	安全ネット:無し	掛m2	100	3,250	325,000		単 10号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	48	3,500	168,000		単 11号
排水構造物工		式	1		541,500		
場所打水路工		式	1		541,500		
現場打水路	内幅(複単不使用の場合):830~1150, 内高(複単不使用の場合):800, コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m	10	54,150	541,500		単 12号
仮設工		式	1		5,438,308		
工事中道路工 仮設坂路		式	1		358,650		

設計内訳書（本工事）

工事名	R 5馬土 国道 4 9 2号 美・穴吹左手 道路改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	500	717.3	358,650		単 13号
仮橋・仮栈橋工		式	1		4,241,458		
仮設構台賃料	260日間	式	1		4,241,458		内 1号
交通管理工		式	1		838,200		
交通誘導警備員	B	人日	60	13,970	838,200		単 14号
直接工事費		式	1		24,246,331		
共通仮設		式	1		3,542,850		
共通仮設費		式	1		158,850		
技術管理費		式	1		158,850		
土質等試験費		式	1		158,850		内 2号
共通仮設費（率計上）		式	1		3,384,000		
純工事費		式	1		27,789,181		
現場管理費		式	1		10,045,000		

設計内訳書（本工事）

工事名	R 5馬土 国道 4 9 2号 美・穴吹左手 道路改良工事（担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事原価		式	1		37,834,181		
一般管理費等		式	1		7,278,819		
工事価格		式	1		45,113,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,511,300		
工事費計		式	1		49,624,300		

一式当り内訳書

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	仮設構台賃料	260日間					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設構台 起点側		式	1		1,784,554		
仮設構台 終点側		式	1		2,456,904		
合計					4,241,458		

一式当り内訳書

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	土質等試験費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土粒子の密度試験 1試料3個		試料	3	5,930	17,790		
土の含水比試験 1試料3個		試料	3	1,520	4,560		
土の粒度試験 ふるい分析 試料0.5kg未満		試料	3	7,140	21,420		
土の液性限界試験 1試料4～6点		試料	3	7,580	22,740		
土の塑性限界試験 1試料3個		試料	3	3,680	11,040		
突固めによる土の締固め試験 モールド径15cm ランマー25N		試料	3	27,100	81,300		
合計					158,850		

1次単価表

						単価使用年月	2023.12	
						歩掛適用年月	2023.12	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 1号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	205.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 10,000m3未満, 無し	m3	1	205.3	205.3		
合計						205.3		
単価						205.3	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023.12	
						歩掛適用年月	2023.12	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 2号	法面整形(盛土部)	法面締固め:有り, 現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	636.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部, 有り, 無し, 礫質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	636.5	636.5		
合計						636.5		
単価						636.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	植生シート	工種区分:植生シート工(標準品),施工規模:500m2以上1000m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	966
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生シート工(標準品),500m2以上1000m2未満,無	m2	1	966	966		
合計						966		
単価						966	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	床掘り(掘削)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	3,059
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩,片切掘削,無し,無し	m3	1	3,059	3,059		
合計						3,059		
単価						3,059	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	219.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	219.3	219.3		
	合計					219.3		
	単価					219.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	重力式擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	49,150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重力式擁壁	2m以上5m以下, 18-8-40(高炉), 有り, 無し, 一般養生, 90m未満	m3	1	49,150	49,150		
	合計					49,150		
	単価					49,150	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:5.1m,コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生,コン	単位	m3	単位数量	475	単価	27,390
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,90m未満	m3	475	26,760	12,711,000		
ペーラインコンクリート(材料費)		重力式・もたれ式擁壁,18-8-40(高炉)	m3	13	22,990	298,870		
合計						13,009,870		
単価						27,390	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	コンクリート 埋戻コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:4m,コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリ	単位	m3	単位数量	1	単価	26,760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,90m未満	m3	1	26,760	26,760		
合計						26,760		
単価						26,760	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,573
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,573	8,573		
合計						8,573		
単価						8,573	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,250	3,250		
合計						3,250		
単価						3,250	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2以上,瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,500	3,500		
	合計					3,500		
	単価					3,500	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	現場打水路	内幅(複単不使用の場合):830~1150,内高(複単不使用の場合):800,コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m	単位数量	1	単価	54,150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち水路(本体)	18-8-25(高炉),無し,5.6m3/10mを超え6.0m3/10m以下,バックホウ(クレーン機能付)打設,一般養生・特殊養生(練炭)	m	1	54,150	54,150		
	合計					54,150		
	単価					54,150	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	717.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	717.3	717.3		
合計						717.3		
単価						717.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	13,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,970	13,970		
合計						13,970		
単価						13,970	円/人日	